中国高校科技期刊研究会

为统筹推进中国高校科技期刊研究会师范院校期刊专

业委员会 2026 年度各项工作，明确工作重点、细化实施安

排，师范院校期刊专业委员会定于 2026 年 3 月 22—24 日在

上海市召开主任（扩大）会议。现将有关事项通知下。

一、组织单位

主办单位：中国高校科技期刊研究会师范院校期刊专业

委员会

承办单位：华东师范大学期刊中心

二、参会人员

中国高校科技期刊研究会师范院校期刊专业委员会主

任、副主任、秘书长，各师范大学学报（自然科学版）负责

人等。

三、时间和地点

1.会议时间

2026 年 3 月 22—24 日（3 月 22 日报到，24 日离会）

关于召开 2026 年中国高校科技期刊研究会
师范院校期刊专业委员会主任（扩大）

会议的通知

2.会议地点

华东师范大学学术交流中心（上海市普陀区中山北路

3663 号）

3.交通方式

虹桥国际机场（SHA，近市区），地铁（推荐）：2 号线

（往浦东机场）→中山公园站，换乘 3/4 号线→金沙江路站

（5 号口），步行约 800 米到校，约 40 分钟；打车：约 13

千米，25～30 分钟，费用约 40～50 元。

浦东国际机场（PVG，远郊），地铁（推荐）：2 号线（往

徐泾东）→中山公园站，换乘 3/4 号线→金沙江路站（5 号

口），步行约 800 米到校，约 1 小时 40 分钟；磁悬浮+地铁：

磁悬浮（龙阳路方向，40 元）→龙阳路站，换乘 2 号线→中

山公园站，再换乘 3/4 号线→金沙江路站，约 1 小时 10 分

钟；打车：约 56 千米，55～70 分钟，费用约 210～240 元（含

高速费）。

上海虹桥火车站，地铁：2 号线→中山公园站，换乘 3/4

号线→金沙江路站（5 号口），步行约 800 米到校，约 40 分

钟；打车：约 16 千米，25～30 分钟，费用约 50～55 元。

上海火车站（新客站），地铁：3/4 号线→金沙江路站

（5 号口），步行约 800 米到校，25～30 分钟；打车：约 7.2

千米，15～20 分钟，费用约 25～30 元。

上海南站，地铁：3 号线→金沙江路站（5 号口），步

行约 800 米到校，约 40～45 分钟；打车：约 12 千米，20～

23 分钟，费用约 35～40 元。

上海西站，地铁：11 号线→隆德路站，换乘 13 号线→

金沙江路站（5 号口），步行约 800 米到校，约 35 分钟；打

车：约 5.5 千米，10～15 分钟，费用约 20～25 元。

四、会议内容

1）审议并确定师范院校期刊专业委员会 2026 年度整体

工作计划；

2）研讨 2026 年度学术年会筹备工作，明确年会主题、

举办时间、举办地点、组织分工等；

3）研究中国高校师范系列期刊网站完善工作，包括功

能升级、内容更新、资源整合及运维管理等相关事宜；

4）交流师范院校期刊办刊经验，探讨新时代师范类高

校科技期刊高质量发展路径。

五、报名和缴费

1）会务费：本次会议不收取会务费。

2）住宿费：住宿费 500 元/间（华东师范大学学术交流

中心）。会议期间食宿统一安排，无会议补贴，费用自理。

3）请各参会单位于 2026 年 3 月 15 日前确定是否参会，

便于统筹安排会议事宜；此外，请各单位参会代表围绕会议

研讨内容，结合所在期刊办刊实际，提前梳理相关意见和建

议，做好会议交流准备。

六、联系方式

李万会（华东师范大学期刊中心/师范院校期刊专委会

副主任委员），13585906091，whli@xb.ecnu.edu.cn